

Öppna jämförelser av stöd till personer med funktionsnedsättning år 2013

För fjärde året har Socialstyrelsen jämfört socialtjänstens stöd till personer med funktionsnedsättning.

På socialstyrelsen webbplats

kan du jämföra stödet

mellan kommuner, bostäder med särskild service

och dagliga verksamheter.

Socialstyrelsen har också skrivit en rapport

där alla jämförelser finns med.

Några viktiga resultat

- Tillgängligheten till socialtjänstens stöd för personer med psykisk funktionsnedsättning har försämrats sedan år 2011.

Socialstyrelsen tycker att det är viktigt att öka tillgängligheten till socialtjänsten för personer med psykisk funktionsnedsättning eftersom många lever i social isolering.

- Några fler kommuner och stadsdelar följer upp samtliga beslut om bostad med särskild service för vuxna. Det har också skett en liten ökning av de kommuner och stadsdelar som följer upp beslut om daglig verksamhet.

Det är mycket bra att några kommuner och stadsdelar arbetar med att följa upp besluten men fortfarande är det för få som arbetar på det viset.

- 42 procent av kommunerna har haft personer som gått från daglig verksamhet till någon form av arbete eller praktik. 39 procent av kommunerna har haft personer som gått från biståndsbedömda sysselsättningsinsatser enligt socialtjänstlagen till någon form av arbete eller praktik.

Det är stora skillnader i resultaten mellan länen.

Arbete och sysselsättning är mycket viktigt

för att kunna vara med i samhället.

Så fick vi fram svaren

Svaren kommer från fyra enkätundersökningar som vi gjorde i november år 2012.

Två undersökningar gjorde vi i kommunerna, en undersökning gjorde vi i bostäder med särskild service enligt LSS, och en undersökning gjorde vi i dagliga verksamheter.

Öppna jämförelser görs i samverkan

Öppna jämförelser av stöd till personer med funktionsnedsättning har tagits fram av Socialstyrelsen

tillsammans med Sveriges Kommuner och Landsting, SKL.

Arbetet har även skett i samråd med Vårdföretagarna och Famna, de ideella vårdföretagarnas organisation.